
Rama Judicial del Poder Público 

Consejo Superior de la Judicatura 

Sala Administrativa 

Presidencia 

Calle 12 No. 7 - 65   Conmutador - 5658500    www.ramajudicial.gov.co 

 

 

  
RESOLUCIÓN No. PSAR15-81 

(Junio 18 de 2015) 
 
 

“Por medio de la cual se conforman algunos Registros de Elegibles para los cargos de 
empleados de carrera de la Dirección Ejecutiva de Administración Judicial como resultado 

del Concurso de Méritos convocado mediante el Acuerdo No. PSAA12-9664 de agosto 28 de 
2012.” 

 
LA SALA ADMINISTRATIVA DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA 

 
En ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
por el artículo 256 de la Constitución Nacional, 162 y 165 de la Ley 270 de 1996, y de 

conformidad con lo aprobado en sesión de la Sala Administrativa del día 10 de junio de 
2015 y, 

 
 

CONSIDERANDO QUE: 
 

Mediante el Acuerdo No. PSAA12-9664 de agosto 28 de 2012, la Sala Administrativa del 
Consejo Superior de la Judicatura convocó a todos los interesados en inscribirse al 
Concurso de Méritos para la conformación de Registros de Elegibles para la provisión de 
cargos de empleados de la Dirección Ejecutiva de Administración Judicial. 
 
De conformidad con lo dispuesto en el numeral 4º del artículo 164 de la Ley 270 de 1996 y 
en la convocatoria, el referido concurso comprende las etapas de selección y clasificación.  
 
La Etapa de Selección está conformada, con efecto eliminatorio, por las pruebas de 
conocimientos, aptitudes y/o habilidades según el cargo o los cargos de aspiración, 
resultados que fueron publicados mediante Resolución No. CJRES13-157 del 18 de 
diciembre de 2013 y confirmados en la Resolución CJRES14-118 de Septiembre 5 de 
2014. 
 
En cuanto a la etapa clasificatoria, ésta tiene por objeto valorar y cuantificar los diferentes 
factores que la componen, dentro de los cuales se cuentan: i) Prueba de aptitudes y 
conocimientos, ii) Experiencia adicional y docencia, iii) Capacitación adicional y 
publicaciones, iv) Entrevista, con los cuales se establecerá el orden de clasificación en el 
correspondiente Registro de Elegibles. Los puntajes correspondientes fueron publicados 
mediante las Resoluciones CJRES15-13 de febrero 4 de 2015 y CJRES15-59 de febrero 
18 de 2015.    
 
Respecto de los cargos que se relacionan a continuación,  no se interpuso recurso 
alguno, dándose por concluidas las etapas de selección y clasificación respecto de los 
mismos: 
 



H��� ��� 2 Resolución PSAR15-81 del 18 de junio de 2015 “Por medio de la cual se conforman algunos Registros de Elegibles para los 

cargos de empleados de carrera de la Dirección Ejecutiva de Administración Judicial como resultado del Concurso de Méritos 

convocado mediante el Acuerdo No. PSAA12-9664 de agosto 28 de 2012.” 

 

 

Calle 12 No. 7 - 65   Conmutador - 5658500    www.ramajudicial.gov.co 

 

CODIGO CATEGORIA DENOMINACION DEL CARGO GRADO 

210906 PROFESIONAL INFORMÁTICA Profesional Universitario 14 

210907 PROFESIONAL INFORMÁTICA Profesional Universitario 13 

211101 PROFESIONAL CONTADURÍA Director Administrativo Nom. 

211203 PROFESIONAL ECONÓMICA Profesional Universitario 14 

211403 PROFESIONAL ADMINISTRATIVO Profesional Universitario 15 

211404 PROFESIONAL ADMINISTRATIVO Profesional Universitario 15 

211502 PROFESIONAL INFRAESTRUCTURA Profesional Universitario 15 

211601 TÉCNICO INFRAESTRUCTURA Técnico 11 

212110 AUXILIAR ADMINISTRATIVO Asistente Administrativo 04 

212111 AUXILIAR ADMINISTRATIVO Auxiliar de Servicios Generales 04 

 
Por lo anterior, de conformidad con lo previsto en los artículos 162 y 165 de la Ley 
Estatutaria de Administración de Justicia, en concordancia con el Acuerdo PSAA12-9664 
de 2012, artículo 2° numeral 8.1, procede la conformación de los Registros de Elegibles 
con quienes superaron de manera satisfactoria las etapas de selección y clasificación, en 
orden descendente de puntajes. 
 
En mérito de los expuesto, la Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura,  
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º: Conformar los Registros de Elegibles para los cargos de Profesional 
Universitario de informática Grado 14, Profesional Universitario de informática Grado 13, 
Director Administrativo Contaduría, Profesional Universitario económica Grado 14, 
Profesional Universitario administrativo Grado 15, Profesional Universitario administrativo 
Grado 15, Profesional Universitario infraestructura Grado 15, Técnico infraestructura 
Grado 11, Asistente Administrativo Grado 4 y Auxiliar de Servicios Generales, e insertar 
en orden descendente de puntajes, conforme a los resultados finales obtenidos por los 
participantes en el Concurso de Méritos convocado mediante Acuerdo PSAA12-9664 de 
2012, destinado a la provisión de los cargos de empleados de la Dirección Ejecutiva de 
Administración Judicial, así: 
 

Categoría: PROFESIONAL INFORMÁTICA 

Cargo: 210906 - Profesional Universitario - Grado: 14 

         
Orden Cédula Apellidos Nombres 

Prueba de 
Aptitudes y 

Conocimientos 

Experiencia 
Adicional y 
Docencia  

Capacitación 
y 

Publicaciones 
Entrevista  TOTAL 

1 88197450 ARIAS OMAÑA 
JUSTO 
REINALDO 

405,33 100,00 0,00 200,00 705,33 

2 3151525 
PACHON 
BALLEN 

JORGE 
ELIECER 

348,02 100,00 15,00 200,00 663,02 

3 53090899 
ANTOLINEZ 
SEGURA 

YENNY 
ALEXANDRA 

363,27 82,50 0,00 200,00 645,77 

4 98399553 
SARRIA 
VILLOTA 

MARIO 
FERNANDO 

380,30 100,00 10,00 150,00 640,30 

5 75070250 
CARVAJAL 
JARAMILLO 

LUIS FELIPE 303,09 100,00 20,00 200,00 623,09 



H��� ��� 3 Resolución PSAR15-81 del 18 de junio de 2015 “Por medio de la cual se conforman algunos Registros de Elegibles para los 

cargos de empleados de carrera de la Dirección Ejecutiva de Administración Judicial como resultado del Concurso de Méritos 

convocado mediante el Acuerdo No. PSAA12-9664 de agosto 28 de 2012.” 

 

 

Calle 12 No. 7 - 65   Conmutador - 5658500    www.ramajudicial.gov.co 

 

6 7166568 
SALAZAR 
CORREA 

HELIO 
RIGOBERTO 

315,77 100,00 5,00 200,00 620,77 

7 79369470 
MONTENEGRO 
BELTRAN 

HENRY 305,98 100,00 10,00 200,00 615,98 

8 79245919 
TORRES 
RINCON 

LEONEL 
GUSTAVO 

312,88 100,00 0,00 200,00 612,88 

9 85477878 
FERNANDEZ 
PARRA 

CARLOS 
ENRIQUE 

312,88 100,00 0,00 200,00 612,88 

10 79451744 
OCHOA 
RAMIREZ 

RICARDO 
ARTURO 

317,21 85,56 10,00 200,00 612,77 

11 91075027 
GUECHA 
MURILLO 

ALEXANDER 308,87 88,50 10,00 200,00 607,37 

12 33368133 
JIMENEZ 
FONSECA 

TERESA 
HERMINIA 

340,80 64,50 0,00 200,00 605,30 

13 80539645 
FLOREZ 
GALINDO 

JORGE 
EDUARDO 

301,64 100,00 10,00 150,00 561,64 

14 74344906 
ROJAS 
ACEVEDO 

EDWIN 
GUSTAVO 

354,93 3,50 0,00 150,00 508,43 

15 80470100 
MONSALVE 
ROJAS 

JAIRO 
ALBERTO 

373,07 100,00 15,00 0,00 488,07 

16 74301930 
PEDRAZA 
FAJARDO 

FRANCISCO 
JAVIER 

318,65 62,00 0,00 100,00 480,65 

17 79635905 
PEDRAZA 
PRIETO 

LUIS ENRIQUE 331,01 100,00 0,00 0,00 431,01 

18 79533286 
GONZALEZ 
GUZMAN 

LUIS 
FERNANDO 

377,40 28,50 10,00 0,00 415,90 

         Categoría: PROFESIONAL INFORMÁTICA 

Cargo: 210907 - Profesional Universitario - Grado: 13 

         
Orden Cédula Apellidos Nombres 

Prueba de 
Aptitudes y 

Conocimientos 

Experiencia 
Adicional y 
Docencia  

Capacitación 
y 

Publicaciones 
Entrevista  TOTAL 

1 88197450 ARIAS OMAÑA 
JUSTO 
REINALDO 

403,83 100,00 0,00 200,00 703,83 

2 3151525 
PACHON 
BALLEN 

JORGE 
ELIECER 

346,52 100,00 15,00 200,00 661,52 

3 53090899 
ANTOLINEZ 
SEGURA 

YENNY 
ALEXANDRA 

361,77 92,50 0,00 200,00 654,27 

4 98399553 
SARRIA 
VILLOTA 

MARIO 
FERNANDO 

378,80 100,00 10,00 150,00 638,80 

5 75070250 
CARVAJAL 
JARAMILLO 

LUIS FELIPE 301,59 100,00 20,00 200,00 621,59 

6 79451744 
OCHOA 
RAMIREZ 

RICARDO 
ARTURO 

315,71 95,56 10,00 200,00 621,27 

7 7166568 
SALAZAR 
CORREA 

HELIO 
RIGOBERTO 

314,27 100,00 5,00 200,00 619,27 

8 91075027 
GUECHA 
MURILLO 

ALEXANDER 307,37 98,50 10,00 200,00 615,87 

9 79369470 
MONTENEGRO 
BELTRAN 

HENRY 304,48 100,00 10,00 200,00 614,48 

10 79245919 
TORRES 
RINCON 

LEONEL 
GUSTAVO 

311,38 100,00 0,00 200,00 611,38 

11 74344906 
ROJAS 
ACEVEDO 

EDWIN 
GUSTAVO 

353,43 13,50 0,00 150,00 516,93 

12 74301930 
PEDRAZA 
FAJARDO 

FRANCISCO 
JAVIER 

317,15 72,00 0,00 100,00 489,15 

13 79533286 
GONZALEZ 
GUZMAN 

LUIS 
FERNANDO 

375,90 38,50 10,00 0,00 424,40 

   

 

 

 

     



H��� ��� 4 Resolución PSAR15-81 del 18 de junio de 2015 “Por medio de la cual se conforman algunos Registros de Elegibles para los 

cargos de empleados de carrera de la Dirección Ejecutiva de Administración Judicial como resultado del Concurso de Méritos 

convocado mediante el Acuerdo No. PSAA12-9664 de agosto 28 de 2012.” 

 

 

Calle 12 No. 7 - 65   Conmutador - 5658500    www.ramajudicial.gov.co 

 

Categoría: PROFESIONAL CONTADURÍA 

Cargo: 211101 - Director Administrativo - Grado: Nominado 

         
Orden Cédula Apellidos Nombres 

Prueba de 
Aptitudes y 

Conocimientos 

Experiencia 
Adicional y 
Docencia  

Capacitación 
y 

Publicaciones 
Entrevista  TOTAL 

1 23555925 
RINCON 
SANCHEZ 

DORA 
MERCEDES 

387,75 100,00 15,00 200,00 702,75 

2 40784245 
ROJAS 
QUINTERO 

CARMENZA 333,27 95,61 5,00 200,00 633,88 

3 79393930 BRU VIZCAINO RAUL ALBERTO 362,01 100,00 5,00 150,00 617,01 

4 7538263 RIOS HENAO FRANK JAVIER 346,85 100,00 10,00 150,00 606,85 

5 7537494 
ACEVEDO 
RIOS 

JAMES 324,20 100,00 0,00 150,00 574,20 

6 78694244 
VILLADIEGO 
YANES 

EMIGDIO 355,94 100,00 10,00 100,00 565,94 

         Categoría: PROFESIONAL ECONÓMICA 

Cargo: 211203 - Profesional Universitario - Grado: 14 

         
Orden Cédula Apellidos Nombres 

Prueba de 
Aptitudes y 

Conocimientos 

Experiencia 
Adicional y 
Docencia  

Capacitación 
y 

Publicaciones 
Entrevista  TOTAL 

1 52793197 
MUÑOZ 
GALVAN 

ZULAY VIVIANA 354,85 100,00 15,00 200,00 669,85 

2 12207884 
LOSADA 
GUTIERREZ 

JOEL 342,59 100,00 10,00 200,00 652,59 

3 80164571 
RUZYNKE 
CASTAÑO 

VLADIMIR 353,26 90,89 40,00 150,00 634,15 

4 83224456 
GOMEZ 
QUINTERO 

JOSÉ ELDER 315,35 100,00 5,00 200,00 620,35 

5 7165301 
ARIAS 
PEDREROS 

JOHN JAIRO 306,26 100,00 10,00 200,00 616,26 

6 52313168 MEJIA MEJIA ELSA CECILIA 324,43 100,00 10,00 150,00 584,43 

7 80073787 
CARRILLO 
ACOSTA 

OMAR 
FRANCISCO 

347,35 8,50 0,00 200,00 555,85 

         Categoría: PROFESIONAL ADMINISTRATIVO 

Cargo: 211403 - Profesional Universitario - Grado: 15 

         
Orden Cédula Apellidos Nombres 

Prueba de 
Aptitudes y 

Conocimientos 

Experiencia 
Adicional y 
Docencia  

Capacitación 
y 

Publicaciones 
Entrevista  TOTAL 

1 93293449 SILVA MARTA RAÚL 385,13 100,00 35,00 200,00 720,13 

2 40988332 
HODGSON 
BABB 

MARVALYN 335,02 100,00 40,00 200,00 675,02 

3 79721508 
REYES 
BERNAL 

IADER 
FERNANDO 

371,34 62,72 0,00 200,00 634,06 

4 79969644 
AMAYA 
SORIANO 

RENE 353,18 23,67 10,00 200,00 586,85 

5 40044796 
GONZALEZ 
BARRETO 

BRISSA MILENA 306,21 100,00 10,00 150,00 566,21 

6 23497810 
VILLAMIL 
VELOSA 

MARTA 
ALEXANDRA 

315,29 100,00 0,00 100,00 515,29 

7 40027695 
BAUTISTA 
CALIXTO 

CLAUDIA 
PATRICIA 

363,83 100,00 10,00 0,00 473,83 



H��� ��� 5 Resolución PSAR15-81 del 18 de junio de 2015 “Por medio de la cual se conforman algunos Registros de Elegibles para los 

cargos de empleados de carrera de la Dirección Ejecutiva de Administración Judicial como resultado del Concurso de Méritos 

convocado mediante el Acuerdo No. PSAA12-9664 de agosto 28 de 2012.” 

 

 

Calle 12 No. 7 - 65   Conmutador - 5658500    www.ramajudicial.gov.co 

 

         Categoría: PROFESIONAL ADMINISTRATIVO 

Cargo: 211404 - Profesional Universitario - Grado: 15 

         
Orden Cédula Apellidos Nombres 

Prueba de 
Aptitudes y 

Conocimientos 

Experiencia 
Adicional y 
Docencia  

Capacitación 
y 

Publicaciones 
Entrevista  TOTAL 

1 93293449 SILVA MARTA RAÚL 392,63 100,00 35,00 200,00 727,63 

2 8497682 ARTETA RUA ARIEL MANUEL 393,86 100,00 20,00 200,00 713,86 

3 40988332 
HODGSON 
BABB 

MARVALYN 342,52 100,00 40,00 200,00 682,52 

4 79427190 
REMIGIO 
MELO 

OCTAVIO 360,35 100,00 20,00 200,00 680,35 

5 52527995 
ZAMBRANO 
ROJAS 

GINNA PAOLA 334,67 100,00 10,00 150,00 594,67 

6 52737809 
PEÑA 
GUTIERREZ 

JENY 305,87 100,00 0,00 0,00 405,87 

         Categoría: PROFESIONAL INFRAESTRUCTURA 

Cargo: 211502 - Profesional Universitario - Grado: 15 

         
Orden Cédula Apellidos Nombres 

Prueba de 
Aptitudes y 

Conocimientos 

Experiencia 
Adicional y 
Docencia  

Capacitación 
y 

Publicaciones 
Entrevista  TOTAL 

1 79530818 
CASTRILLON 
ACEVEDO 

CARLOS 
ARNOLDO 

387,43 83,06 0,00 200,00 670,48 

2 80490022 
SANCHEZ 
GUAQUETA 

LUIS ENRIQUE 353,52 98,22 10,00 200,00 661,74 

3 5206491 
GARZON 
SANTANDER 

DIDIER 
EDUARDO 

332,42 95,61 0,00 200,00 628,03 

4 7177731 
BERMUDEZ 
ARENAS 

GERMAN 
RAFAEL 

360,29 62,44 0,00 200,00 622,73 

5 88142266 
SANGUINO 
ABRIL 

RAFAEL EMIRO 380,66 100,00 35,00 100,00 615,66 

6 52865958 
CABELLO 
ALVAREZ 

SARA MARIA 321,13 1,89 20,00 150,00 493,02 

7 52514846 RODAS BRAVO 
LUCERO DEL 
PILAR 

342,21 100,00 15,00 0,00 457,21 

         Categoría: TÉCNICO INFRAESTRUCTURA 

Cargo: 211601 - Técnico - Grado: 11 

         
Orden Cédula Apellidos Nombres 

Prueba de 
Aptitudes y 

Conocimientos 

Experiencia 
Adicional y 
Docencia  

Capacitación 
y 

Publicaciones 
Entrevista  TOTAL 

1 10187009 
SANCHEZ 
HERNANDEZ 

NESTOR 
ANDRES 

370,98 100,00 0,00 200,00 670,98 

2 19460240 RUIZ ZAPATA 
RAFAEL 
ANTONIO 

380,64 76,67 0,00 200,00 657,31 

3 7227476 LOPEZ LOPEZ IVAN RICARDO 326,66 100,00 0,00 200,00 626,66 

4 80791153 
GUTIERREZ 
GOMEZ 

IGNACIO 
ARMANDO 

347,64 67,94 0,00 150,00 565,58 

  

 

 

 

      



H��� ��� 6 Resolución PSAR15-81 del 18 de junio de 2015 “Por medio de la cual se conforman algunos Registros de Elegibles para los 

cargos de empleados de carrera de la Dirección Ejecutiva de Administración Judicial como resultado del Concurso de Méritos 

convocado mediante el Acuerdo No. PSAA12-9664 de agosto 28 de 2012.” 

 

 

Calle 12 No. 7 - 65   Conmutador - 5658500    www.ramajudicial.gov.co 

 

Categoría: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Cargo: 212110 - Asistente Administrativo - Grado: 04 

         
Orden Cédula Apellidos Nombres 

Prueba de 
Aptitudes y 

Conocimientos 

Experiencia 
Adicional y 
Docencia  

Capacitación 
y 

Publicaciones 
Entrevista  TOTAL 

1 1090418274 
HERRERA  
NAVARRO 

JESUS  FABIAN 318,53 
92,44 

60,00 200,00 670,97 

2 19395618 JAIME CASTRO LUIS ALBERTO 336,48 100,00 20,00 200,00 656,48 

3 45580175 DIAZ PAREDES DELIA ROSA 326,51 100,00 90,00 100,00 616,51 

4 1014203093 
GARAVITO 
LEMUS 

SEBASTIAN 
LEONARDO 

346,46 
100,00 

10,00 150,00 606,46 

5 39543908 
CARREÑO 
DIAZ 

YOLANDA 310,55 
84,72 

15,00 150,00 560,27 

6 80134623 
BAQUERO 
GUEVARA 

MIGUEL 
ANDRES 

316,53 
38,56 

0,00 200,00 555,09 

7 79502230 
MEDINA 
GOMEZ 

WILLIAM 
ARTURO 

340,47 
100,00 

5,00 100,00 545,47 

8 52937146 
BARRERO 
ERROB 

KAREN 
MELISSA 

312,55 
1,72 

30,00 150,00 494,27 

9 1026274846 
BERNAL 
CARVAJAL 

HEVERT 
STEVEN 

306,56 
16,17 

0,00 150,00 472,73 

         Categoría: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Cargo: 212111 - Auxiliar de Servicios Generales - Grado: 04 

         
Orden Cédula Apellidos Nombres 

Prueba de 
Aptitudes y 

Conocimientos 

Experiencia 
Adicional y 
Docencia  

Capacitación 
y 

Publicaciones 
Entrevista  TOTAL 

1 1090418274 
HERRERA  
NAVARRO 

JESUS  FABIAN 319,28 
92,44 

60,00 200,00 671,72 

2 79899285 
RUBIANO 
MARQUEZ 

TULIO 
ERNESTO 

355,19 
100,00 

0,00 200,00 655,19 

3 79128049 
DUQUE 
CAMARGO 

JULIO CÉSAR 353,19 
100,00 

0,00 200,00 653,19 

4 1014203093 
GARAVITO 
LEMUS 

SEBASTIAN 
LEONARDO 

347,21 
100,00 

10,00 150,00 607,21 

5 46683530 SANABRIA JENNY PAOLA 315,29 42,06 35,00 200,00 592,34 

6 4245634 
QUINTERO 
MEJIA 

PEDRO 
ANTONIO 

355,19 
100,00 

10,00 100,00 565,19 

7 39543908 
CARREÑO 
DIAZ 

YOLANDA 311,30 
84,72 

15,00 150,00 561,02 

8 79502230 
MEDINA 
GOMEZ 

WILLIAM 
ARTURO 

341,22 
100,00 

5,00 100,00 546,22 

9 1026274846 
BERNAL 
CARVAJAL 

HEVERT 
STEVEN 

307,31 
16,17 

0,00 200,00 523,48 

10 45690808 
CHAVEZ 
MENDOZA 

MARILUZ 325,26 
65,61 

5,00 100,00 495,87 

11 79992342 RODRIGUEZ DEIVIS 335,24 57,83 10,00 0,00 403,07 

 
 
ARTÍCULO 2º: Notificar la presente Resolución mediante su fijación, durante cinco (5) 
días hábiles, en la Secretaría de la Sala Administrativa del Consejo Superior de la 
Judicatura y para su divulgación se publicará en la Unidad de Administración de la 
Carrera Judicial y a través de la Página Web de la Rama Judicial 
www.ramajudicial.gov.co. 



H��� ��� 7 Resolución PSAR15-81 del 18 de junio de 2015 “Por medio de la cual se conforman algunos Registros de Elegibles para los 

cargos de empleados de carrera de la Dirección Ejecutiva de Administración Judicial como resultado del Concurso de Méritos 

convocado mediante el Acuerdo No. PSAA12-9664 de agosto 28 de 2012.” 

 

 

Calle 12 No. 7 - 65   Conmutador - 5658500    www.ramajudicial.gov.co 

 

 
ARTÍCULO 3º: Esta Resolución rige a partir de la fecha de su notificación. 
 
 

NOTIFÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
 
Dada en Bogotá D.C., a los  dieciocho (18) días del mes de junio del año dos mil quince  
(2015).  
 
 
 
JOSÉ AGUSTÍN SUÁREZ ALBA  
Presidente  
 
 
 
UACJ/CMGR/MCVR/CBP 
  

 

 

 


